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STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 1/2018      § 1-13 
 

Tid: Tisdagen den 30 januari 2018  kl. 15:30 – 15:38 

Plats: Stockholms stadshus, Paulirummet 

 

Justerat : 2018-02-01 
 

 

Alexander Lindholm Billy Östh 

    

     

  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 

Ledamöter: 
Alexander Lindholm (S) ordförande 

Jenny Schöldin (S) 

Anders Lindell (MP) 

Mehdi Oguzsoy (V) 

Billy Östh (M) 

Daniele Fava (L) 

Mikael Valier (KD) 

Ersättare: 
Johan Kovaniemi (S) Tjänstgörande ersättare 

Ingela Edlund (S)   

Andrea Irving (MP) Tjänstgörande ersättare  

Birgitta Persson (M)  Tjänstgörande ersättare 

Richard Bengtsson (L) Tjänstgörande ersättare för (M) 

Mathias Mellgren (C)  

Personalrepresentanter: 
Linda Runcrantz (Kommunal)  

Loa Bienen (Vision)  

Fredrik Månsson(SACO) 

Tjänstemän: 
Marina Högland förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld 

avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Anders Berlin enhetschef,  enhetschef Sophie 

Dahlberg, energi och miljösamordnare Yassine Kazi –Tani, Erik Odenlid nämndsekreterare 

och Lennart Öström administratör 

Arbetsmarknads och idrottsroteln 
Sofie Canderyd borgarrådssekreterare 

Förhinder 
Bo Sundin (M) vice ordförande 

Joseph Zamani (S) 

Mariana Moreira Duarte (MP) 

Sophia Granswed Baat (M) 

Zekiye Güler Thompson (S) 

Daniel Gustafsson (MP) 

Bwar Mert (V)  

Andreas Berglöf (M) 

Olof Peterson (M) 
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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 1 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 2 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 10/2017 från nämndens sammanträde 

2017-12-19 som justerats 2017-12-21 

 

 

§ 3 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Alexander Lindholm (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med 

ledamoten Billy Östh (M). Som justeringsdag beslutas torsdag 1 februari 2018. 

 

 

§ 4 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 5 
Övriga anmälningsärenden 
 

A. FH rådsprotokoll Nr. 10 från 2017-11-15, dnr 01.03/72/2017. 

B. FH rådsprotokoll Nr. 11 från 2017-12-12, dnr 01.03/72/2017. 

C. Skrivelse från funktionshindersrådet gällande program för tillgänglighet (ärende 

9), dnr 03.03/51/2018. 

D. Återrapportering av stöd till Bauhausgalan och Finnkampen, dnr 

04.03/1258/2017. 

 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 6 
Verksamhetsberättelse 2017 för idrottsnämnden 
dnr 01.02/1251/2017 

 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2017 godkänns. 

2. Fordringar om 255 537 kronor nedskrivs enligt stadens  

regler för ekonomisk förvaltning. 

3. Nämnden begär ombudgetering till 2018 inom  

investeringsbudgeten för konstsnöspår i Ågesta  

om 9,8 mnkr. 

4. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Idrott, motion och friluftsliv har många värden. Framför allt har det en viktig betydelse för 

folkhälsan. För idrottsnämnden har 2017 varit ett år med fortsatta satsningar för att få fler 

stockholmare i rörelse. En stor del av insatserna har riktat sig till de prioriterade grupperna 

som består av barn och ungdomar, särskilt personer med funktionsnedsättning, barn och unga 

med låg socioekonomisk bakgrund, ungdomar framför allt flickor samt flickor med utländsk 

bakgrund. Nämnden har under året arbetat fram ett förslag till ett reviderat idrottspolitiskt pro-

gram som föreslås bli gällande 2018-2022. Som ett komplement till programmet har ett fri-

luftsprogram med riktlinjer för friluftspolitiken beslutats. 
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Inom nämndens verksamheter finns ett brett utbud av motionsmöjligheter både i vatten och på 

land. Förutom bad, simning och simskola erbjuds även gruppträning gym och aktivitetskurser. 

I Stockholm finns även goda möjligheter till ett aktivt friluftsliv. Under året har ett nytt mot-

ionsspår i Lövsta anlagts. Det kommer att invigas våren 2018. 

Nämnden har genomfört riktade satsningar i stadens ytterstadsområden bland annat genom 

verksamhetsmässiga insatser i stadens idrottsanläggningar, genom arbete med stadsdelsnämn-

dernas lokala utvecklingsplaner, insatser av idrottskoordinatorer och genom riktat förenings-

stöd såsom idrottsbonus. Inriktningen i nämndens jämlikhetsarbete har varit att nå fler ungdo-

mar, särskilt flickor, barn och unga i socioekonomiskt svagare områden samt personer med 

funktionsnedsättning med fysisk aktivitet. 

En översyn av föreningsstödet har genomförts vilken resulterat i nya bidragsregler från 2018. 

Inriktningen har varit ökat stöd för aktiviteter, tydligare styrning mot prioriterade grupper, 

tydligare regler, minskad administration och förbättrade möjligheter till uppföljning och kon-

troll. 

Ett viktigt mål är att öka simkunnigheten hos stadens invånare. Under sommaren har sats-

ningen "Bli vän med vatten" genomförts i samarbete med stadsdelsförvaltningar, simklubbar 

och Storstockholms brandförsvar. Totalt har 400 simskoleplatser erbjudits stockholmarna vid 

fem strandbad. Under året har det även genomförts intensivsimskolor i samarbete med utbild-

ningsförvaltningen för elever i årskurs 6-9 som inte klarat simkunnighetsmålet i ämnet idrott 

och hälsa. Nämnden har även genomfört riktad simskola för kvinnor med inriktning mot vat-

tensäkerhet och integration. 

Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön på olika sätt. 

Nämnden har uppnått det uppsatta målet för köpt energi trots utökad verksamhet.  Solenergi-

produktionen har ökat med 10 procent i jämförelse med föregående år. Trots detta har målet 

med ökad solenergiproduktion endast uppfyllts delvis. Nämnden har inte heller uppnått målet 

att sänka el- och värmeförbrukningen men det aktiva arbetet med att sänka energianvänd-

ningen och utöka andelen förnyelsebar energi fortsätter. För att bidra till en giftfri miljö har 

nämnden registrerat kemikalier i stadens centrala register. Nämnden har även färdigställt av-

fallsplaner för stadens alla simhallar. En viktig miljöfråga är att minska spridningen av mikro-

plaster. Nämnden har bidragit i detta arbete genom att delta i utredningar och genomföra åt-

gärder i hanteringen av material i konstgräsplaner. I samråd med miljö- och hälsoskydds-

nämnden har idrottsnämnden gjort en översyn av möjliga tekniska lösningar samt lämpliga 

platser för att anlägga en båtbottentvätt. En slutrapport är framtagen och en fortsatt utredning 

kommer att ske under 2018 i enlighet med budgetdirektiv. 

En av nämndens prioriterade målgrupper är personer med funktionsnedsättning. Under 2017 

inleddes arbetet att i samarbete med skolor, föreningslivet och stadens ishallar i Husby och 

Stora Mossen erbjuda barn och unga med balanssvårigheter att träna med NoFall som är ett 

hjälpmedel vid skridskoåkning. Under året har nämnden arbetat med att påverka kultur- och 

fritidsaktörer att förutom sitt befintliga utbud erbjuda aktiviteter på LSS-bostäderna. Nämnden 

har även erbjudit öppna kurser, uppdragskurser och öppen verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning. I stadens simhallar erbjuds även gymträning och gruppträning i form av 

kurser för målgruppen. 

Nämnden fortsätter att implementera den långsiktiga investeringsplanen för idrottsanlägg-

ningar i de stadsutvecklingsprojekt som planeras. Nämnden har även deltagit i arbetet med 

samordningen av utbyggnaden av nya skolor (SAMS) för samordning med utbildningsförvalt-

ningen av utbyggnaden av idrottshallar.  Under året har en ny läktare på Grimsta IP, en id-
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rottshall i Grimsta och tre padelbanor i Vinterviken invigts.  Byggnation av en idrottshall i 

Hjorthagen har påbörjats, likaså en gymnastikhall på Mälarhöjdens IP.  

Spontanidrottsytor har iordningställts i Husby och Rågsved och två nya konstgräsplaner har 

anlagts i Vällingby och Hässelby Villastad.  På Hammarby IP kommer en ny läktare att stå 

klar i början av 2018 för att anpassa idrottsplatsen till allsvensk damfotboll. Nämnden deltar 

även i ett flertal samplaneringsprojekt, till exempel en ny fullstor idrottshall vid 

Rödabergsskolan där idrottsnämnden ska göra en inhyrning hos SISAB. Till årsskiftet öppnar 

Åkeshovs- sim och idrottshall efter en större upprustning. Simhallen har då utökats med en ny 

25-metersbassäng. Fem skolidrottshallar som förvaltningen inte tidigare haft tillgång till har 

under perioden fått kortlås och därmed öppnats för bokning av föreningslivet. 

Nämnden har under året arbetat för att öka tryggheten vid idrottsanläggningarna och vid större 

idrottsevenemang. En trygghetssatsning har påbörjats där en stor del av förvaltningens medar-

betare har genomgått  en utbildning i hur hot och våld förebyggs på idrottsanläggningarna. 

Nämnden har genom Program Supporter arbetat för att skapa trygghet vid större idrottsevene-

mang, framför allt vid riskmatcher inom herrallsvenskan i fotboll men även inom bandy, 

ishockey och basket. Nämnden har även deltagit aktivt i arbetet mot våldsbejakande extrem-

ism, ett arbete som sker i samarbete med andra berörda nämnder och stadsledningskontoret. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. Han yrkar även om 

att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till detta.  

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. Idrottsnämnden beslutar 

dessutom att beslutet tas med omedelbar justering. 

 

Särskilt uttalande 
Billy Östh m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra redovisning 

av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde.  

 

Verksamhetsberättelsen för 2017 visar dock på områden där en förbättring kan ske med en 

annan idrottspolitik än den som under fjolåret och mandatperioden präglat Stockholms stad.  

 

I 10 av 14 stadsdelsområden sjönk stockholmarnas nöjdhet med utbudet av 

idrottsanläggningar i fjol jämfört med året innan. Minst nöjda är man på Norrmalm, 

Södermalm och i Älvsjö. Det är stora skillnader i staden kring hur Stockholmarna upplever 

tillgången till idrottsanläggningar.  Endast 51 procent av Norrmalmsborna är nöjda med 

utbudet av idrottsanläggningar, 2016 var det 60 procent.  Stockholms stad är underförsörjd på 

flera typer av idrottsanläggningar och att det behövs ett nytänkande. Vi behöver en ny 
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offensiv idrottspolitik för att få fram fler koncepthallar och vi måste få in privata investerare. 

700 mnkr har gått till fördyringar av redan beslutade projekt och att fattade beslut från 2015 

om badanläggningar blivit över 300 mkr dyrare, den så kallade ”Idrottsmiljaden” ger inget till 

idrotten. När det gäller missnöjet på Norrmalm hade vi krävt att KFUM fått bygga en ny 

multianläggning nu, men den socialdemokratiskt ledda majoriteten satte stopp för det. 

 

Vidare anser vi att idrottsnämnden måste prioritera säkerhetsarbetet högre. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningarna som idrottsnämndens anställda känner sig trygga på våra 

anläggningar. Vi kan aldrig acceptera att människor utsätts för trakasserier eller andra brott på 

våra anläggningar.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl 

innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör också 

idrotten mer tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka på 

områden där det finns en fungerande marknad. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att 

det är svårt att minska kostnaderna för gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om 

fasta kostnader. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta.   
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§ 7 

Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022 
Dnr 08.03/137-2015 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förslaget till idrottspolitiskt program 2018-2022. 

 

2. Idrottsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

Ärendet 

 
Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av kommunfullmäktige 2013 och gäller 

2013-2017. I 2017 års budget fick därför idrottsnämnden i uppdrag att revidera stadens 

idrottspolitiska program för perioden 2018-2022. 

 

Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och 

programmet har ett tydligt folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att staden ska 

kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk 

bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i programmet riktas framförallt mot barn 

och ungdomar med särskilt fokus på de grupper som är fysiskt aktiva i liten utsträckning. 

 

Det huvudsakliga innehållet i det föreliggande programmet är detsamma som det 

idrottspolitiska programmet som gällde för åren 2013-2017. Förvaltningen föreslår dock en 

del smärre justeringar och uppdateringar som redovisas i ärendet.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

§ 8 
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Till- och frångänglighetsanpassning i Hagsätrahallen- inriktnings- 
och genomförandeärende                                           
Dnr 08.01.01/376/2017                                

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till en till- och frångänglighetsanpassning av 

Hagsätrahallen till en sammanlagd investeringsutgift om 3,2 mnkr, som förvaltningen 

beställer av fastighetskontoret för utförande. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt tillägg till nuvarande 

hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 256 tkr år 1.  

 

Ärendet 

 
Förvaltningen har uppdragit till fastighetskontoret att projektera för nödvändiga till- och 

frångänglighetsåtgärder i Hagsätrahallen. Åtgärderna innebär att Hagsätrahallen blir till- och 

frångänglig för personer med funktionsnedsättning. Fastighetskontorets redovisade 

budgetkostnad pekar på en sammantagen bedömd utgift om 3,2 mnkr. Detta innebär att 

förvaltningschefens delegationsnivå om 3 mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till 

nämnden erfordras således. Arbetena föreslås utföras omgående och ska vara klara inför 

skolans hösttermin 2018 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

§ 9 
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Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning - Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/1256/2016 

 

 

BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 

 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag på programmet ”Ett Stockholm för alla – Program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023” till stadens 

alla nämnder och bolag samt ett antal föreningar och intresseorganisationer. 

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och 

med tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen anser att de åtta utvalda 

fokusområdena är bra och inriktningen för föreslagna strategier är rimliga. I ärendet föreslår 

förvaltningen några smärre justeringar och tillägg. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 10 
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Svar på remissen om revidering av ramavtal med SISAB gällande 
utbildningslokaler 
Dnr 01.06/1179/2017 

 

BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat  ett reviderat ramavtal (samverkansavtal) med SISAB 

gällande utbildningslokaler, som ska gälla från och med 1 april 2018, till ett urval av stadens 

nämnder. 

 

Syftet med det nya samverkansavtalet är att reglera och klargöra grunderna för samarbetet 

samt hyresförhållandet mellan SISAB och hyresgästerna. 

 

Parterna har ett gemensamt ansvar att, med koncernnyttan i fokus, i alla lägen söka lösningar 

och eftersträva att hålla olika kostnader nere oavsett vem som för stunden bär dessa.  

 

Samverkansavtalet och de hyresförhållanden som följer av detta bygger på en 

ansvarsfördelning som ska vara så rationell som möjligt. Den part som har bäst förutsättningar 

att mest effektivt och till lägst kostnad utföra och svara för olika åtaganden eller åtgärder bör 

därför ansvara för densamma. 

 

Idrottsförvaltningen ser positivt på att avtalet syftar till att hålla nere hyror och övriga 

driftkostnader och att ansvar för till exempel underhåll och skadegörelse tydligt framgår.  

Förvaltningen ifrågasätter angivna schabloner för konstgräs, framför allt angivna kostnader 

för granulatfyllda planer bedöms vara för höga. 

 

I avtalet omnämns att skolorna regelmässigt upplåter lokaler till idrottsnämnden som i sin tur 

hyr ut till föreningslivet enligt de villkor som fastställs av kommunfullmäktige, vilket 

förvaltningen tycker är bra eftersom det är viktigt att avtalet medger detta. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

§ 11 
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Upphandling av städning av Eriksdalsbadet 
Dnr 02.04.02/14/2018 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upphandla avtal för städning av 

Eriksdalsbadet i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om förfrågningsunderlag, 

fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal med antagen leverantör samt besluta i övriga frågor 

som rör upphandlingen och eventuellt tecknade avtal. 

 

 

 

Ärendet 

 
Med anledning av att befintligt avtal för städning av Eriksdalsbadet löper ut behöver en ny 

upphandling av städning genomföras.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 12 



Sida 12 av 13 

 

Hybridgräs på Stockholms stadion svar på skrivelse från Daniele 
Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M), Mikael Valier (KD), Matthias Mellgren 
(C)                                        
Dnr 02.06.01.06/1154/2017 

 

BESLUT 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till  

förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Ärendet 
En gemensam skrivelse har inkommit till idrottsnämnden från Daniele Fava (L) samt (C), (M) 

och (KD) med en uppmaning att idrottsförvaltningen ska utreda anläggande av hybridgräs på 

Stockholms Stadion. I skrivelsen påpekas att det i dagsläget är naturgräs på Stadion vilket 

innebär ett begränsat nyttjande för att inte förstöra gräset. Vidare vill man att  

idrottsförvaltningen utreder om man kan byta ut naturgräset mot ett hybridgräs för att öka 

tillgången till gräsytan, både för fotboll och friidrott.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:  

- delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

- uppdra åt förvaltningen att påbörja en utredning om att lägga hybridgräs på stadion 

 

Vi vill börja med att tacka förvaltningen för det positiva svaret på vår skrivelse. Det är 

glädjande att förvaltningen delar vår uppfattning om att hybridgräs är intressant med betoning 

på att göra det möjligt att öka på antalet användningstimmar med en bibehållen bra kvalitet på 

gräset. 

 

Det är brist på idrottsytor i Stockholm, och alldeles särskilt i stenstaden. Det slår mot 

breddidrotten, det är lång kö för att få börja spela till exempel fotboll, och klubbarna slåss om 

de ytor som finns. Då borde vi se till att bättre använda de anläggningar vi har. 

Vi tror att en hybridgräsbeläggning ska kunna göra att både fotbollen och friidrotten kan 

använda Stadion och på så vis öka tillgången till bra idrottsytor för fler sporter, och föreslår 

därför att förvaltningen utreder möjligheterna att belägga Stockholms stadion med hybridgräs.  

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 



Sida 13 av 13 

 

§ 13 

Övriga frågor och information 

 
Ledamoten Billy Östh (M) ställde två frågor till förvaltningen. 

Han undrade först varför det inte kommit någon investeringslista för 2018. Förvaltningschef 

Marina Högland meddelade att processen kring detta ser annorlunda ut sedan 2017. 

Fastighetskontoret ansvarar för detta enligt den gränsdragningslista som tagits fram. 

Förvaltningen kommer att utifrån Fastighetskontorets lista att så snart det är möjligt att 

presentera detta. 

Billy Östh undrade därefter varför förvaltningen inte svarat på en skrivelse från alliansen om 

framförallt utomhusbaden, då framförallt bassängbaden. Förvaltningschef Marina Högland 

lovade att återkomma så snart som möjligt med ett svar på detta.  

FC Marina Högland informerade om den tävling i parallellslalom som sker i 

Hammarbybacken. Hon informerade vidare om ett möte som förvaltningen haft förra veckan 

med ett stort antal båtklubbar. Uppåt 100 personer representerande ett stort antal båtklubbar 

kom till mötet där förvaltningen informerade om de nya avtal och avgifter som det beslutats 

om. Förvaltningen har påbörjat arbetet med att skriva nya avtal med båtklubbarna. 

 

Då inga övriga frågor eller mer information fanns så avslutade ordföranden Alexander 

Lindholm (S) sammanträdet kl. 15:38.   

                                     

 

 

 
 

 


